
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Южно-Уральский государственный аграрный университет»

ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ

ПРИКАЗ
19.08.2024 г. г. Гроицк № 200

О зачислениив число обучающихся первого курса

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 28.04.2023 г. № 325

«Об установлении образовательным организациям высшего образования и профессиональным
образовательным организациям контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и

(или) укрупненным группам профессий и специальностей для обучения по образовательным

программам среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета на 2024/25 учебный год», Правил приема на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Южно-
Уральский государственный аграрный университет» по образовательным программам среднего
профессионального образованияна 2024-2025 учебныйгод от 31.05.2024г. (Версия03), и решения
Приемной комиссии (протокол №б от 19.08.2024 г.), приказываю:

1. Зачислить с 1 сентября 2024 года в число обучающихся1 курса очной формыобучения
на места в рамках контрольных цифр приема, поступающих по программам среднего
профессионального образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
(Приложение 1,2).

Приложения:
1. Список лиц, зачисленных на места в рамках контрольных цифр приема в число

обучающихся | курса очной формы обучения по образовательным программам среднего
профессионального образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета — 5 л.

2. Список лиц, зачисленных на места в рамках контрольных цифр приема в число
обучающихся 1 курса очной формы обучения по образовательным программам среднего
профессионального образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета (в виде
отдельных списков по каждому конкурсу без указания фамилии, имени, отчества (при наличии)
поступающих с указанием страхового номера индивидуального лицевого счета (при наличии) или

уникального кода)-5 л.

И.о. ректора С.А. Чичиланова

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Чичиланова Светлана Анатольевна
Должность: И.о. ректора
Дата подписания: 20.08.2024 10:05:42
Уникальный программный ключ:
f509a082b2ede1c8614954f880c712eb5dc9d246



Приложение № 2  

к приказу ректора 

от 19.08.2024 г. № 200 

 

Список лиц, зачисленных на места в рамках контрольных цифр приема в число обучающихся 1 

курса очной формы обучения по образовательным программам среднего профессионального 

образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета (в виде отдельных списков 

по каждому конкурсу без указания фамилии, имени, отчества (при наличии) поступающих с 

указанием страхового номера индивидуального лицевого счета (при наличии) или уникального 

кода) 

 

Специальность 19.02.12 Технология продуктов питания животного происхождения 

(Основное общее образование) 

ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ 

№ 

п/п 
СНИЛС или уникальный код 

Средний балл 

документа об 

образовании 

Наличие 

преимущественного 

права, либо права 

зачисления в 

первоочередном 

порядке 

1.  166-244-121 54 4,200  

2.  189-706-800 24 4,158  

3.  188-452-644 14 4,150  

4.  197-133-727 94 4,143  

5.  162-580-845 77 4,053  

6.  168-994-024 34 4,050  

7.  187-106-853 88 3,947  

8.  160-630-856 47 3,833  

9.  167-438-940 10 3,810  

10.  180-713-056 47 3,800  

11.  166-375-610 91 3,750  

12.  169-358-991 39 3,750  

13.  203-205-929 10 3,700  

14.  174-432-117 51 3,600  

15.  165-467-644 02 3,550  

 

Специальность 35.02.05 Агрономия 

(Основное общее образование) 

ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ 

№ 

п/п 
СНИЛС или уникальный код 

Средний балл 

документа об 

образовании 

Наличие 

преимущественного 

права, либо права 

зачисления в 

первоочередном 

порядке 

1.  194-705-145 86 4,900  

2.  162-110-402 96 4,412  

3.  192-545-439 91 4,211  

4.  165-098-233 83 4,000  

5.  179-746-543 38 3,889  

6.  176-724-882 15 3,800  

7.  162-648-467 89 3,750  

8.  175-069-668 02 3,700  

9.  208-424-848 63 3,700  

10.  164-714-719 79 3,688  



11.  175-998-518 54 3,600  

12.  164-572-463 84 3,600  

13.  164-509-656 84 3,600  

14.  166-818-300 92 3,588  

15.  172-843-206 70 3,500  

 

Специальность 35.02.08 Электротехнические системы в агропромышленном комплексе 

(АПК)  

(Основное общее образование)  

ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ 

№ 

п/п 
СНИЛС или уникальный код 

Средний балл 

документа об 

образовании 

Наличие 

преимущественного 

права, либо права 

зачисления в 

первоочередном 

порядке 

1.  163-117-459 47 4,350  

2.  167-382-060 83 4,300  

3.  166-357-908 03 4,250  

4.  172-784-736 08 4,200  

5.  174-025-575 56 4,100  

6.  187-907-012 06 4,100  

7.  163-093-648 68 4,100  

8.  176-893-821 39 4,053  

9.  165-171-742 67 4,050  

10.  177-215-921 82 4,000  

11.  165-780-544 00 3,950  

12.  166-169-677 08 3,950  

13.  165-841-713 89 3,950  

14.  165-918-991 27 3,850  

15.  207-144-758 47 3,850  

16.  166-860-595 13 3,789  

17.  187-846-766 51 3,789  

18.  154-340-346 37 3,750  

19.  166-244-136 61 3,750  

20.  165-028-516 56 3,750  

21.  166-301-127 34 3,750  

22.  171-790-869 02 3,750  

23.  165-096-303 72 3,650  

24.  165-028-473 62 3,650  

25.  167-497-377 31 3,650  

 

Специальность 35.02.08 Электротехнические системы в агропромышленном комплексе 

(АПК)  

(Среднее общее образование) 

ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ 

№ 

п/п 
СНИЛС или уникальный код 

Средний балл 

документа об 

образовании 

Наличие 

преимущественного 

права, либо права 

зачисления в 

первоочередном 

порядке 

1.  146-724-315 66 4,211  

2.  165-467-630 97 3,929  

3.  168-690-610 12 3,500  



4.  106-346-270 32 3,235  

5.  137-894-001 91 3,222  

 

Специальность 36.02.01 Ветеринария 

(Основное общее образование) 

ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ 

№ 

п/п 
СНИЛС или уникальный код 

Средний балл 

документа об 

образовании 

Наличие 

преимущественного 

права, либо права 

зачисления в 

первоочередном 

порядке 

1.  197-527-184 19 5,000  

2.  169-616-258 07 4,947  

3.  167-234-906 81 4,600  

4.  164-308-741 64 4,529  

5.  164-882-541 03 4,474  

6.  179-423-822 02 4,471  

7.  181-725-849 92 4,471  

8.  190-223-524 37 4,471  

9.  174-459-243 94 4,450  

10.  192-929-647 26 4,450  

11.  168-740-538 02 4,350 Преимущественное 

12.  190-225-326 41 4,333  

13.  164-935-127 87 4,316  

14.  167-363-136 80 4,300  

15.  169-833-546 22 4,300  

16.  175-410-709 58 4,300  

17.  187-751-572 22 4,263  

18.  168-273-910 00 4,263  

19.  167-234-873 89 4,250  

20.  199-613-718 26 4,250  

21.  167-374-611 95 4,200  

22.  166-131-138 40 4,200  

23.  158-153-495 82 4,158  

24.  200-208-776 02 4,158  

25.  165-363-202 59 4,150  

26.  167-087-717 02 4,150  

27.  166-131-139 41 4,150  

28.  187-844-986 53 4,100  

29.  162-719-962 94 4,063  

30.  184-391-929 06 4,050  

31.  166-539-157 99 4,048  

32.  200-681-037 10 4,000 Преимущественное 

33.  167-921-316 90 4,000  

34.  163-238-380 61 4,000  

35.  177-365-326 00 3,950  

36.  182-317-061 50 3,947 
 

37.  190-210-762 32 3,947  

38.  168-656-413 13 3,900  

39.  165-213-720 45 3,850  

40.  167-430-083 63 3,842  

 

 



Специальность 36.02.01 Ветеринария 

(Среднее общее образование) 

ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ 

№ 

п/п 
СНИЛС или уникальный код 

Средний балл 

документа об 

образовании 

Наличие 

преимущественного 

права, либо права 

зачисления в 

первоочередном 

порядке 

1.  162-834-045 62 4,733  

2.  154-716-470 73 4,438  

3.  163-303-456 35 4,313  

4.  162-473-704 66 4,286  

5.  182-810-954 80 4,250  

 

Специальность 36.02.03 Зоотехния 

(Основное общее образование) 

ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ 

№ 

п/п 
СНИЛС или уникальный код 

Средний балл 

документа об 

образовании 

Наличие 

преимущественного 

права, либо права 

зачисления в 

первоочередном 

порядке 

1.  165-028-387 65 4,450  

2.  182-381-363 72 4,050  

3.  166-357-910 98 3,900  

4.  194-568-741 29 3,800  

5.  208-473-513 64 3,800  

6.  165-742-794 03 3,800  

7.  180-544-691 75 3,789  

8.  173-987-500 21 3,778  

9.  165-096-246 80 3,750  

10.  188-036-810 93 3,700  

11.  191-355-291 75 3,700  

12.  166-735-002 77 3,688  

13.  164-934-485 01 3,684  

14.  175-659-137 11 3,650  

15.  189-079-753 39 3,632  

 

Специальность 38.02.08 Торговое дело 

(Основное общее образование) 

ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ 

№ 

п/п 
СНИЛС или уникальный код 

Средний балл 

документа об 

образовании 

Наличие 

преимущественного 

права, либо права 

зачисления в 

первоочередном 

порядке 

1.  190-088-705 78 3,900 Первоочердное 

2.  168-713-210 79 5,000  

3.  194-908-322 08 5,000  

4.  174-296-420 89 5,000  

5.  188-106-227 75 4,737  

6.  156-924-876 13 4,476  



7.  165-197-966 14 4,350  

8.  203-087-228 24 4,318  

9.  165-171-719 68 4,300  

10.  181-616-791 84 4,300  

11.  158-209-906 85 4,250  

12.  168-486-429 24 4,235  

13.  165-363-236 69 4,200  

14.  179-363-267 11 4,200  

15.  022-592-732 41 4,188  

 

Специальность 38.02.08 Торговое дело 

(Среднее общее образование) 

ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ 

№ 

п/п 
СНИЛС или уникальный код 

Средний балл 

документа об 

образовании 

Наличие 

преимущественного 

права, либо права 

зачисления в 

первоочередном 

порядке 

1.  200-269-714 22 4,083  

2.  162-821-465 61 3,733  

3.  107-818-993 90 3,706  

4.  152-113-094 07 3,600  

5.  136-122-664 32 3,353  
 


	O:\ПК\2024-2025\Зачисление\20240819\Приказ № 200 от 19.08.2024 СПО (очное, заочное) (общий конкурс).pdf
	O:\ПК\2024-2025\Зачисление\20240819\Приказ 200 от 19.08.2024 (СПО бюджет двойной).pdf
	O:\ПК\2024-2025\Зачисление\20240819\Приказ 200 19.08.2024 (СПО, Очно, бюджет) Приложение 2.pdf

	O:\ПК\2024-2025\Зачисление\20240819\Приказ № 200 от 19.08.2024 СПО (очное, заочное) (общий конкурс) Приложение 2.pdf

